

धुळे महानगरपालिका, धुळे

महानगरपालिका निवन प्रशासकीय इमारत, गुरु शिष्य स्मारक, साक्रीरोड, धुळे ४२४००१. दुरध्वनी क्र. ०२५६२-२८८३०१. Email ID- dhule_dmc@rediffmail.com

जा.क्र./ अ.शा. पत्र/ धुमपा/ निवडणूक/ 2४/ २०२५

दिनांक 02/0९/ २०२५.

निवडगुक तालाक

धुळे महानगरपालिका, धुळे सार्वत्रिक निवडणूक २०२५

विषय:

प्रारुप प्रभाग रचना सादर करणे बाबत.

संदर्भ:- : रानिआ/मनपा-२०२५/ प्र.क्र.-२०/ का-५ दि. ०१ सप्टेंबर २०२५,

महोदया,

संदर्भिय पत्रान्वये, मा. राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र शासन यांनी धुळे महानगरपालिका, धुळे सार्वित्रक निवडणूक २०२५ चे अनुषंगाने प्रारुप प्रभाग रचनेच्या प्रस्तावास मान्यता दिलेली आहे.

सदर धुळे महानगरपालिका सार्वित्रिक निवडणूक २०२५ची प्रारुप प्रभाग रचना दिनांक ०३/ ०९ /२०२५ चे महाराष्ट्र शासन असाधारण राजपत्र भाग-एक-अ मध्ये उप-विभागामध्ये छापुन त्याचे ५० प्रती इकडील कार्यालयाकडेस पाठिवणेत याव्यात. ही विनंती.



्र (अमिता दगडे-पाटील) आयुक्त धुळे महानगरपालिका,धुळे.

प्रति, श्री. संजय आढाव, व्यवस्थापक येरवडा कारागृह मुद्रणालय, येरवडा- पुणे ४११००६

परिशिष्ट - ८ धुळे महानगरपालिका, धुळे.

दिनांक: ०३- सप्टेंबर -२०२५

अधिसूचना

क्रमांक : रानिआ/मनपा-२०२५/ प्र.क्र.-२०/ का-५ दि. ०१ सप्टेंबर २०२५, राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र यांच्या मान्यतेने महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम (सन १९४९ चा मुंबई ५९) (यापुढे "अधिनियम" म्हणून उल्लेखिलेला) चे कलम ५ (३) अन्वये प्रारुप अधिसूचना प्रसिध्द करण्याचे ठरिवले आहे. सदर अधिसूचनेव्दारे **धुळे** महानगरपालिका क्षेत्रातील प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती निश्चित करण्यात येईल.

- २. आणि ज्याअर्थी, प्रारुप मसुदा उक्त अधिनियमाच्या कलम ५, पोटकलम (३) च्या परंतुकाप्रमाणे **धुळे** महानगरपालिका क्षेत्रातील सर्व रहिवाशांच्या माहितीसाठी प्रसिध्द करावयाचा आहे. ज्याअर्थी शासनाच्या नगर विकास विभाग यांचे आदेश क्र. एमसीओ-२०२५/ प्र.क्र. २४२/ निव -१४- दि. १० जुन २०२५ नुसार सदर अधिसुचनेचा प्रारुप मसुदा राजपत्रात प्रसिध्द करण्याचे अधिकार महानगरपालिका आयुक्त यांना प्रदान करण्यात आले आहेत. आणि त्यानुसार सदर प्रारुप मसुदा प्रसिध्द करण्यात येत असून, उक्त अधिसूचनेचा मसुदा दि. **१५ सप्टेंबर २०२५** नंतर राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, हे राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने विचारात घेतील.
- 3. उक्त अधिसूचनेच्या अनुषंगाने नागरिकांच्या हरकती किंवा सूचना असल्यास आयुक्त, धुळे महानगरपालिका यांचेकडे दिनांक १५ सप्टेंबर २०२५ रोजी किंवा तत्पूर्वी लेखी सादर कराव्यात. उक्त तारखेनंतर आलेल्या हरकती व सूचना विचारात घेतल्या जाणार नाहीत.

प्रारुप अधिसूचना

ज्याअर्थी, राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी, यांनी राज्य निवडणूक आयोग, महाराष्ट्र किंवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी यांच्या मान्यतेने, महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ च्या कलम ५ च्या तरतुदीखाली महानगरपालिकच्या बाबतीत निवडावयाच्या सदस्यांची संख्या व प्रभागांची संख्या पुढीलप्रमाणे निश्चित केली आहे -

| एकूण सदस्यांची संख्या | - | 98 |
|-------------------------------|---|---------------------------|
| चार सदस्यीय प्रभागांची संख्या | - | १७ |
| तीन सदस्यीय प्रभागांची संख्या | - | ०२ |
| पाच सदस्यीय प्रभागांची संख्या | - | 00 |
| एकूण प्रभागांची संख्या | - | १९ (लागू नसेल ते खोडावे). |

Somuel

- २. त्याअर्थी, आता राज्य शासन अथवा त्यांनी प्राधिकृत केलेले अधिकारी महाराष्ट्र महानगरपालिका अधिनियमाचे कलम ५(३) अन्वये उक्त महानगरपालिका क्षेत्र जितक्या प्रभागात विभागण्यात येईल त्या प्रभागांची संख्या व त्यांची व्याप्ती या अधिसूचनेच्या अनुसूचीमध्ये दर्शविल्याप्रमाणे निश्चित करीत आहेत.
- ३. या अधिसूचनेच्या तारखेच्या निकटच्या पुढील सार्वित्रिक निवडण्कीच्या प्रयोजनार्थ ही अधिसूचना अंमलात येईल.

अनुसूची

| लोकसंख्या | रभाग क्र. व प्रभागाचे लोकसंख्या नांव असल्यास | संख्या नांव असत्यास | | निवडणून द्यावयाचे सदस्यांची संख्या |
|----------------------------|--|------------------------|--|--|
| 6 | 8 | | 3 | 8 |
| प्रभाग क्र. १ लोकसंख्या | प्रभागक. १ | व्याप्तो | नगांवबारी, फॉरेस्ट कॉलनी, बडगुजर कॉलनी, जुन्या मुंबई आग्रारोडच्या पश्चिमेकडील भाग | |
| एकुण-२३२३७ | | उत्तर | मौजे नगांव ग.नं. ३३५ पासुन पुर्वेस मौजे नगांव ग. नं. ३१२ आग्रारोड पावेतो. | Я |
| | | पूर्व | भीने ज्यांत मनं २०२ | १-अ |
| अ.जा१५५१ | | 34 | मौजे नगांव ग.नं. ३१२ पासुन दक्षिणेस जुन्या आग्रारोड ने बंग कॉम्प्लेक्स सुशीनाल्या पोवतो. | १-ब |
| अ.ज१६५५ | | दक्षिण | बंग कॉम्प्लेक्स सुशीनाल्यावरील पुलापासुन पश्चिम दिशेस सुशीनाल्याने स्टेडीयमच्या रस्त्यापावेतो. | १-क |
| | | | पुरा गर ना १ स्टइनिया स्त्रपापापता. | १-ड |
| | | पश्चिम | स्टेडीयम पासुन रस्त्याने उत्तर दिशेस साई मानवता हॉर्सोपटल पावेतो. तेथुन पश्चिमेस गोंदुर रोडने विवेकानंद नगरच्या बोर्डा पावेतो. तेथुन उत्तरेस राममाधव बंगल्यापावेतो. तेथुन पश्चिमेस संकल्प बोर्डापावेतो. तेथुन १२.० मी. रस्त्याने उत्तरेस झॅडा | |
| | | | चौकापावेतो. तेथुन पुर्वेस गितामृतम बंगल्यापावेतो. तेथुन उत्तरेस जुन्या मनपा हददीने नगावं ग.नं. ३३५ पावेतो. | |
| प्रभाग क्र. २ | प्रभाग | व्याप्ती | विद्यानगर, प्रभातनगर, भोई सोसायटी, बिलाडी रोड, | |
| लोकसंख्या | 頭. २ | | संपदानगर, ओसवाल नगर, जुन्या आग्रारोडच्या पुर्वेकडील भाग | |
| एकुम्प-२१९१९ | | उत्तर | मौजे नगांव स.नं. २४४ नवीन मनपा हददीने पुर्वेस स.नं. २५४ पावेतो. | Я |
| झ.जा१००५ | | पुर्व | मौजे नगांव स.नं. २५४ पासुन, दक्षिणेस नवीन मनपा हददीने मौजे | २-अ |
| ब्र.च२२२२ | | | नगांव स.नं. २४७ पावेतो. तेथुन पुर्वेस मनपा जुनी हददीने मौजे देवपुर स.नं. ९५ पावेतो. तेथुन दक्षिणेस मनपा जुनी हददीने नदी | 2- 4 |
| | | | पावेतो. (देवपुर स.नं. १०३) | 4-2 |
| | | दक्षिण | मौजे देवपुर स. नं. १०३ जुनी मनपा हददीपासुन, पश्चिमेस नदी लगत, मुंबई आग्रा बायपास रस्त्यापावेतो. तेथुन नदी किनाराच्या रस्त्याने, प्रभातनगर पुला पावेतो. तेथुन उत्तरेस ऊर्च शाळेपावेतो. | 4-8 |

| | T | | don of | |
|-------------------|-------------|----------|---|-----|
| | | | तेथुन पश्चिमेस सुरेश प्रोव्हीजन पावेतो. तेथुन दक्षिणेस दुर्गा माता | |
| | | | मंदीरपावेतो. तेथुन उत्तरेस रस्यानं एस.एस.व्ही.पी.एस. वर्कशॉप | |
| | | | पावेतो. तेथुन एस.एस.व्ही.पी.एस.च्या सरंक्षण भिंतीने जुना आग्रारोड पावतो. | |
| | | | जात्राराड पावता. | |
| | | पश्चिम | एस.एस.व्ही.पी.एस.च्या सरंक्षण भितीने जुन्या आग्रारोडने उत्तरेस | - |
| | | | मौजे नगांव स.नं. २५४ पावेतो. | |
| प्रभागक्र. ३ | प्रभाग | व्याप्ती | जुने थुळे, मौजे वरखेडी | |
| लोकसंख्या | क्र. ३ | | | |
| एकुण-२६३७२ | | उत्तर | पांझरा नदीवरील मोठया पुलापासुन पुर्वे दिशेने नदीने मौजे वरखेडी | 8 |
| | | | स.नं. ३, मनपा वाढीव हददीपावेतो. | |
| अ.जा९९३ | | पुर्व | मौजे वरखंडी स.नं. ३, मनपा वाढीव हददीपासुन दक्षिणंस मनपा | ३-अ |
| अ.ज२८८२ | | | वाढीव हददीने मौजे वरखेडी स.नं. २१४ पावेतो. | ३-ब |
| | | दक्षिण | मौजे वरखेडी स.नं. २१४ पासुन, पश्चिम दिशेने अनवर नाला | ३-क |
| | | | (मौजे वरखेडी स.नं.२२२ च्या दक्षिणेस) पावेतो. तेथून दक्षिण | ३-ड |
| | | | दिशस नाल्याने पारोळा रोड (तेजस टाईल्स) पर्यंत, तेथन पारोळा | , , |
| | | | रोड ने पश्चिम दिशेने पांझरा पोळ नाल्यापावेतो, तेथुन उत्तरेस | |
| | | | वरखेडी रोड (फायनल प्लॉट नं. १३) पावेतो. तेथुन वरखेडी रोडने | |
| | | | पश्चिम हाग्रा नाल्यावरील पुलापावेतो. तेथुन नाल्यानं दक्षिण दिशंने | |
| | | | नेताजी सुभाषचंद्र बोस पुतळा चौकापर्यंत. तेथुन नगरपटटी रस्त्याने | |
| | | | महात्मा गांधी पुतळयापावेतो. | |
| | | पश्चिम | महात्मा गांधी पुतळयापासुन उत्तरेस जुन्या आग्रारोडने पांझरा | |
| | | | नदीच्या मोठया पुलापावेतो. | |
| प्रभाग क्र. ४ | प्रभाग क्र. | व्याप्ती | विटाभटटी, लाला सरदार नगर, भांडपुरा, महंमदी नगर, व | |
| लोकसंख्या | 8 | | परिसर. | |
| एकुण-२१६७२ | | उत्तर | जुना आग्रारोड एस. एस. व्ही. पी.एस. कॉलेजच्या दक्षिण वाज्पास्न | 8 |
| <i>(3)</i> -1/464 | | | पुर्वेस वर्क शॉप पावेतो. तेथुन दक्षिण दिशेच्या रस्त्याने दुर्गा | |
| अ.जा४९८ | | | मंदीरपावेतो. तेथुन पुर्वेस सुरेश प्रोव्हीजन दुकानापावेतो. तेथुन उर्द् | ४-अ |
| अ.ज२१० | | | प्रायमरी स्कुल पावेतो. तेथुन र्दाक्षण दिशेने प्रभातनगरच्या | ४-ब |
| 31.31.3 | | | पुलापावेतो. | |
| | | पुर्व | प्रभात नगर नदी लगतच्या पुलापासुन, नदी लगतच्या रस्त्याने | ४-क |
| | | | दक्षिणंस जवाहर स्टेडीयमच्या रस्त्यापावेतो. | ४-इ |
| | | र्दाक्षण | जवाहर स्टेडीयम रस्त्यापासुन उत्तरेस एकविरा देवी गार्डन पावेतो. | |
| | | | तंथुन पश्चिमेस एकविरा देवी रस्त्याने नेहरु चौकापावेतो. तेथुन | |
| | | | वाडीभोकर रस्त्याने उत्तरमुखी मारोती मंदीरापावेतो. | |
| | | पश्चिम | उत्तरमुखी मारोती मंदीरापासुन उत्तरेस लोंढी नाल्याने बंग | |
| | | | कॉम्त्र्येक्स पावेतो. तेथुन उत्तरंस जुना आग्रारोड एस. एस. व्ही. | |
| | | | | |

| | | | पी.एस. कॉलेजच्या दक्षिण बाजुच्या सरंक्षण भितीपावेतो. | |
|---------------|------------------|-----------|--|----------|
| प्रभाग क्र. ५ | प्रभाग क्र. ५ | व्याप्ती | नेहरु नगर, जयहिंद कॉलनी, प्रोफेसर कॉलनी, चंदननगर, राजपुत कॉलनी, विष्णुनगर, मयुर कॉलनी, पंचवटी परिसर. | |
| | | उत्तर | इंद्रप्रस्थ कॉलनीच्या सुशिनाल्यावरील पुलापासुन, पुर्वेस | 8 |
| एकुण-२१८९० | | 32 00 10 | सिस्टेल शाळेपर्यंत, तेथुन पुर्वेस बंग कॉम्पलेक्सच्या दक्षिण | ५-अ |
| अ.जा४०३९ | | | बाजुपावेतो. | ५-ब |
| अ.ज७६३ | | पुर्व | बंग कॉम्पलेक्सच्या दक्षिण दिशेने मरीमाता मंदीरापावेतो. | ५-क |
| | | | तेथुन दक्षिणेने लोंढी नाल्याचे पुलापावेतो. तेथुन लोंढी | |
| | | | नाल्याने उत्तर मुखी मारोती मंदीरापावेतो. तेथुन पुर्वेस वाडीभोकर रोडने नेहरु चौकापावेतो. तेथुन पुढे एकविरा देवी | ५-ड |
| | | | रोड ने एकविरा देवी मंदीर लगतचे गार्डन पावतो . तेथुन पुढे | |
| | | | दक्षिण दिशेने जवाहर स्टेडीयम रस्त्याने पांझरा नदी पावेतो. | |
| | | दक्षिण | जवाहर स्टेडीयम लगतच्या रस्त्यापासुन नदी काठीच्या रस्त्याने, | |
| | | | पश्चिमेस रामभरोसे दुध डेअरी चे बोळी पर्यंत. | |
| | | पश्चिम | रामभरोसे दुध डेअरीचे बोळीने उत्तरेस राम भरोसे डेअरी पावेतो. | |
| | | | तेथुन पश्चिमेस साई बाबा मेन्स पार्लर पावेतो. तेथुन उत्तरेस सुंदर | |
| | | | माधव बंगल्या पावेतो. तेथुन उत्तरेस समर्थ कृपा झेरॉक्स पावेतो. | |
| | | | तेथुन पुर्वेस इंदीरा गार्डन पावेतो. तेथुन उत्तरेस वर्षा बिल्डींग पावेतो. | |
| | | | तेथुन पुर्वेस गणराज अपार्टमेंट पावेतो, तेथुन उत्तर दिशेने रामकृष्ण | |
| | | | बंगल्यापावेतो. तेथुन पश्चिमेस शाहू नगरचे बोर्ड पावेतो. तेथुन | |
| | | | उत्तरेस जगन्नाथ नगरच्या पुलापर्यंत. तेथुन नाल्याचे पुर्वे दिशेने गिता | |
| | | es. | नगरचे बोर्ड पावेतो. तेथुन पुर्वेस ग्रिन टॉप अपार्टमेंट पावेतो. तेथुन | |
| | | | उत्तरेस पदम्श्री रेसीडेन्सी अपार्टमेंटने पश्चिमेस नाल्यापावेतो. तेथुन | |
| | | | उत्तरेस साईकृपा मेडीकल पावेतो. तेथुन वाडीभोकर रोड रस्त्याने विनायक नगरचे बोर्ड पावेतो. तेथुन उत्तरेस गुरुप्रसाद | |
| | | | बंगल्यापावेतो. तेथुन पुर्वेस विजय पोलीस कॉलनीच्या बोर्ड पावेतो. | |
| | | | तेथुन उत्तरेस इंद्रपस्थ कॉलनीच्या सुशिनाल्यावरील पुलापर्यंत. | |
| प्रभागक्र. ६ | प्रभाग | व्याप्ती | प्रमोदनगर,भरत नगर, पाटील नगर, गवळीवाडा, जितेंद्र नगर, | |
| 2 | क्र.६ | 3.20 0.00 | अभियंता नगर, | |
| लोकसंख्या | | | | |
| एकुण-२२०८३ | | उत्तर | पुजा ब्युटी पार्लर वाडीभोकर रोडचे मागील बाजुने सुशीनाल्याने पुर्वेस इंद्रप्रस्थ नगरच्या सुशिनाल्याच्या पुलापावेतो. | ४ ६-अ |
| अ.जा १४९६ | | पुर्व | इंद्रप्रस्थ नगरच्या पुलापासुन, दक्षिण दिशेने विजय पोलीस | ६-ब |
| अ.ज ७८८ | | | कॉलनीच्या बोर्डापर्यंत. तेथुन पश्चिम दिशेने, गुरुप्रसाद | |
| | | | बंगल्यापर्यंत. तेथुन दक्षिण दिशेने विनायक नगरच्या बोर्डापर्यंत (वाडीभोकर रोड) तेथुन पुर्व दिशेने वाडीभोकर रोड ते पंचायत | ६-क |
| | | | सिमती लगत, साईकृपा मेडीकल पर्यंत. तेथुन दक्षिण दिशेने | |



| | | दक्षिण | नाल्यापर्यंत.(गितानगर पर्यंत) तेथुन पदमश्री रेसीडेन्सी अपाटमेंट पर्यंत. तेथुन पुढे दिक्षणेस ग्रिन टॉप सोसायटी पर्यंत, तेथुन गिता नगर रस्त्याने पश्चिम दिशेने गिता नगर बोर्ड पावेतो. तेथुन उत्तर दिशेच्या नाल्याने जगन्नाथ नगरच्या पुलापावेतो. तेथुन रस्त्याने दिक्षणेस शाहु नगरच्या बोर्ड पावेतो. तेथुन पुर्वेस रामकृष्ण बंगल्यापावेतो, तेथुन दिक्षणेस गणराज् अपार्टमेंट पावेतो. तेथुन पुर्वेस वर्षा बिल्डींग पावेतो. तेथुन दिक्षणेस इंदीरा गार्डन पावेतो. तेथुन पश्चिमेस समर्थ कृपा झेरॉक्स दुकानापावेतो. तेथुन दिक्षणेस सुंदर माधव बंगल्यापावेतो, तेथुन दिक्षणेस साई बाबा मेन्स पार्लर पावेतो. तेथुन पुर्वेस रामभरोसे दुध डेअरी पावेतो, तेथुन दिक्षणेस बोळीने पांझरा नदीने रस्त्या पावेतो. | ६-ड |
|----------------------------------|------------------|----------|--|-----------------------|
| | | पापाण | राम भरोसे डेअरीच्याबोळीपासुन पांझरा नदीने, पश्चिमेस कुमारनगर पुलापर्यंत. | |
| | | पश्चिम | कुमानगरच्या पुलापासुन उत्तरेस कौशल्या हॉस्पीटल पावेतो, तेथुन पुर्वेस केले नगरच्या बोर्ड पावेतो, तेथुन उत्तरेस श्री. चौधरी यांचे घरापावेतो. तेथुन उत्तरेस दत्तमंदीरच्या ओपन स्पेसच्या दक्षिण कोप-यापावेतो तेथुन पुर्वेस आशिर्वाद बंगल्या चे मागील बाजु पावेतो, तेथुन उत्तरेस प्लॉट नं. ७२ अ एस.आर.पी. कॉलनी पावेतो, तेथुन पश्चिमेस शिक्षक कॉलनीचे बोर्ड पावेतो. तेथुन रस्त्याने उत्तरेस तुळजाभवानी कॉलनीचे बोर्ड पावेतो. तेथुन रस्त्याने डी.डी.सी.सी बँक कॉलनीचे ओपन स्पेस पावेतो. तेथुन रस्त्याने उत्तरेस पुजा ब्युटी पार्लर वाडीभोकर रोडच्या मागील सुशीनाल्या पावेतो. | |
| प्रभाग क्र.७ लोकसंख्या | प्रभाग क्र. ७ | व्याप्ती | मौजे नकाणे, मौजे वलवाडी, मौजे भोकर व वलवाडी कॉलनी परिसर. | |
| एकुण-२२३०७ अ.जा३३३५ | | उत्तर | मौजे भोकर ग. नं. ८० च्या पश्चिम-उत्तर कोप-या- पासुन पूर्व दिशेने निवन मनपा हददीने वडेल रोड पावेतो. तेथुन मौजे देवपुर स. नं. ४६ चे उत्तर- पश्चिम कोप-यापावेतो (नगांवबारी) | ४ ७-अ |
| अ.ज३४९८ | | पुर्व | मौजे देवपुर स. नं. ४६ चे उत्तर- पश्चिम कोप-यापासुन (नगांवबारी) दिक्षणेस गितामृतम बंगल्या पावेतो, तेथुन पश्चिम दिशेने झेंडा चौक पर्यंत, तेथुन १२.० मी. रुंदीच्या रस्त्याने दिक्षण दिशेने, संकल्प कॉलनीच्या बोर्डा पावेतो. तेथुन पुर्व दिशेने राम माधव बंगला | ७-ন্ধ ७-স্ক ७-ভ |
| | | | पावेतो. तेथुन दक्षिण दिशेने विवेकानंद नगरचा बोर्ड गोंदुर रोड पावेतो. तेथुन पुर्वेस साई मानवता हॉस्पीटल पासुन, स्टेडीयम रस्त्याने सुशीनाल्या पावेतो, तेथुन सुशीनाल्याने पुजा ब्युटी पार्लर वाडीभोकर रोड पावेतो. तेथुन दिक्षणेस रामनगर नंदा डिस्टीब्युटर्स पावेतो. तेथुन दिक्षण दिशेने डी.डी.सी. बँक कॉलनीचे ओपन स्पेस पावेतो. तेथुन पश्चिमेस रस्त्याने तुळजाभवानी कॉलनीचे बोर्ड पावेतो. तेथुन दिक्षणेस शिक्षक कॉलनीचे बोर्ड पावेतो. तेथुन पुर्वेस | |



| प्रभागक्र. ८ प्रभाग | - 11 111 | प्लॉट नं. ७२ ब एस. आर.पी. कॉलनी पावेतो. तेथुन दक्षिणेस आशिर्वाद बंगल्याचे मागील बाजु पावेतो. तेथुन पश्चिमेस दत्त मंदीराचे ओपन स्पेस पावेतो. तेथुन दिक्षणेस श्री. चौधरी यांचे घरापावेतो. तेथुन पश्चिमेस रस्त्याने केले नगर बोर्ड नकाणे रोड पावेतो. तेथुन पश्चिम दिशेने कौशल्या हॉस्पीटल पावेतो तेथुन दिक्षणेस कुमार नगर पुलापावेतो. (पांझरा नदी) कुमार नगरच्या पुलापासुन दिक्षणेस पांझरा नदीने नकाणे गावाच्या मौजे नकाणे ग.नं. ७ मनपा वाढीव हददीपावेतो. मौजे नकाणे ग.नं. ७, पासुन उत्तर दिशेने मनपा हददीने मौजे भोकर स.नं. ८० च्या पश्चिम-उत्तर कोप-यापावेतो. मौजे मोराणे, मौजे महिंदळे, चितोड, | |
|----------------------------|------------|---|--------------------------|
| लोकसंख्या क्र. ८ | उत्तर | मौजे मोराणे स. नं. १४२/२ वाढीव हददीपासुन पुर्वेस पांझरा नदीस | 8 |
| एकुण-२६३८३ | | लागुन कुमार नगर अमरधाम उत्तर पुर्व कोप-यापर्यत. | ८-अ |
| अ.जा३०७२ अ.ज४६४९ | पुर्व | कुमार नगर अमरधामच्या उत्तर पूर्व कोप-यापासुन पश्चिमस महसुल कॉलनीचे बोर्डापावेतो. तेथुन दिक्षणेस साक्रीरोडवरील एच.डी.एफ.सी. बँकेपावेतो, तेथुन पूर्वेस साक्री रोड वरील विदयाविधनी कॉलेजच्या पश्चिम कोप-यापावेतो. तेथुन दिक्षणेस पियुष कंस्ट्रक्शन ऑफीस पावेतो. तेथुन दिक्षणेस नाल्याने श्रीराम समर्थ बंगल्यापावेतो, तेथुन पश्चिमेस अग्रसेन शाळेपावेतो. तेथुन दिक्षणेस दत्त मेडीकल बोर्ड पावेतो. तेथुन पश्चिमेस द्वारकािधश बोर्ड पावेतो. तेथुन दिक्षणेस राहुल जनरल शॉपी पावेतो. पूर्वेस जय मल्हार नगर त्रिकोणी ओपन स्पेसपावेतो. तेथुन दिक्षण दिशेने जोराअली सोसायटीच्या पश्चिम हददीने (स.नं. ८४) पावेतो. तेथुन बायपास रोड वरील लक्ष्मी नारायण मंगल कार्यालयापावेतो. तेथुन बायपास रस्त्याने दिक्षणेस चितोड गावाच्या दिक्षणेन मोती नाला हददीपावेतो. तेथुन बायपास रस्त्याने दिक्षणेस चितोड गावाच्या दिक्षणेन मोती नाला हददीपावेतो. तेथुन बायपास रस्त्यावरील खान्देश कॅन्सर हॉस्पीटल पावेतो. | ८-ज ८-ब ८-क ८-ड |
| | दक्षिण | बायपास रस्त्यावरील खान्देश कॅन्सर हॉस्पीटल पासुन, पश्चिमेस मोती नाल्यापावेतो. तेथुन नाल्याने मौजे चितोड स.नं. २३ हददीपावेतो. तेथुन स.नं. २३ च्या दक्षिण कोप-यापासुन मनपा निवन हददीने उत्तरेस स.नं. ११२ मौजे मोराणे पावेतो. मौजे मोराणे स.नं. ११२ च्या दक्षिण कोप-यापासुन उत्तर दिशेने निवन हददीने मौजे मोराणे स.नं. १४२/२ उत्तर पश्चिम कोपरा पांझरा नदीपावेतो. | |
| प्रभागक्र. ९ प्रभाग | । व्याप्ती | प्रताप मिल परिसर, अशोकनगर, शर्मा नगर, कैलास नगर, | |
| क्र. १ लोकसंख्या | 1 | चितोड रोड परिसर, कृषी कॉलनी, गोळीबार टेकडी परिसर. | |
| | उत्तर | विद्यावधीनी कॉलेजच्या पश्चिम कोप-यापासुन साक्रीरोडने पूर्वे | |



| एकुण-२६१०६ | | | दिशेने मोतीनाला पुला पावेतो. | ९-अ |
|----------------|---------|----------|---|-------------|
| अ.जा७१५९ | | पुर्व | मोती नाला पुलापासुन दक्षिण दिशेने मोतीनाल्याने धान्य गोडावुन | ९-ब |
| अ.ज१८१० | | | पावेतो. तेथुन समोरील रस्त्याने लेनीन चौक शाकंभरी हॉस्पीटल पावेतो. | ९-क |
| | | दक्षिण | लेनीन चौक शाकंभरी हॉस्पीटल पासुन पश्चिमेस मारोती मंदीरापावेतो, तेथुन आतिल रस्त्याने दक्षिणेस प्रताप मिल रस्त्यापावेतो. तेथुन पश्चिमेस मिलचे रस्त्याने क्रांती चौकापावेतो. तेथुन उत्तरेस स.नं. ५६९ च्या पश्चिम कोप-यापावेतो. तेथुन सं.नं. ५६९ च्या बाजुने स.नं. ५७० च्या पूर्व कोप-यापावेतो. तेथुन उत्तरेस १०० फुटी रस्त्यापावेतो. तेथुन पश्चिमेस कृष्णकुंज बंगल्यापासुन रामेश्वरी प्रोव्हीजन पावेतो. तेथुन मोतीनाल्यापावेतो. तेथुन मोतीनाल्यापावेतो. तेथुन मोतीनाल्याने बायपास रोडवरील चंद्रदिप हॉटेल पावेतो. | ९- ड |
| | | पश्चिम | चंद्रदिप हॉटेलच्या दक्षिण हददीपासुन मुंबई आग्रा बायपास रस्त्याने लक्ष्मी नारायण मंगल कार्यालयापावेतो. तेथुन उत्तरेस जोराअली सोसायटीच्या (मौजे मिहंदळे स.नं. ८२) पिश्चम कोप-यापावेतो. तेथुन जयमल्हार नगरच्या त्रिकोणी ओपनस्पेस पावेतो. तेथुन पिश्चमेस जे.के. ठाकरे रस्त्यावरील राहुल जनरल शॉपी पावेतो. तेथुन जे. के. ठाकरे रस्त्याने उत्तरेस द्वारकाधिश मित्र मंडळ बोर्ड पावेतो. तेथुन पुर्वेस डी.पी. रस्त्याने श्री दत्त मेडीकल बोर्ड पावेतो, तेथुन उत्तरेस अग्रसेन शाळेपावेतो, तेथुन पुर्वेस श्रीराम समर्थ बंगल्यापावेतो, तेथुन उत्तरेस नालयापावेतो तेथुन नाल्याने पियुष कंस्ट्रक्शन ऑफीस पावेतो. तेथुन उत्तरेस विद्यावर्धीनी कॉलेजच्या पश्चिम कोप-यापावेतो. | |
| प्रभाग क्र. १० | प्रभाग | व्याप्ती | कुमारनगर, मोगलाई, मा. जिल्हाधिकारी कार्यालय | |
| लोकसंख्या | क्र. १० | उत्तर | मौजे महीदळे स.नं. २२ कुमारनगर स्मशानभुमीच्या पुर्वे उत्तर बाजु पासुन नदीचे पुर्वे दिशेने अग्रवाल भवन पावेतो. | 8 |
| एकुण-२२४३० | | 2 | | १०-अ |
| अ.जा२३९२ | | पुर्व | नदी किना-याच्या रस्त्यावरील अग्रवाल भवन पासुन दक्षिणेने जिल्हाधिकारी कार्यालयापावेतो. तेथुन दक्षिण रस्त्याने जेल कारागृह | १०-ब |
| अ.ज ५०१ | | | पावेतो. | १०-क |
| | | दक्षिण | जेल कारागृहापासुन जेलरोडने संतोषी माता चौकापावेतो. तेथुन साक्री रस्त्याने एच.डी.एफ.सी. बँके (बाळ सखा हॉस्पीटल) पावेतो. | १०-ड |
| | | पश्चिम | साक्रीरोडवरील एच.डी.एफ.सी. बॅंक समोरील रस्त्याने उत्तरेस महसुल कॉलनी बोर्ड पावेतो. तेथुन पुर्वेस महींदळे स.नं. २२ कुमारनगर स्मशानभुमी पावेतो. | |

| प्रभाग क्र. ११ | प्रभाग | व्याप्ती | पत्रकार कॉलनी, गोपाळ नगर, चंपाबाग, अमरनगर, उर्वरित | |
|-------------------------------------|---------|----------|--|------------------------------|
| लोकसंख्या | क्र. ११ | | पेठ भाग | |
| एकुण-२५२४१ | | उत्तर | अग्रवाल भुवन पासुन नदीिकनारच्या रस्त्याने पुर्वेस मोठया पुलापावेतो. | ४ ११-अ |
| अ.जा१३५० अ.ज१५०६ | | पुर्व | पांझरा नदीवरील मोठ्या पुलापासुन दक्षिणेस गांधी पुतळयापावेतो. तेथुन पुर्वेस नगरपटटी रस्त्याने, ग.नं. ६ जुन्या अंमळनेर स्टँड पावेतो. तेथुन दक्षिणेस ग.नं. ६ चे रस्त्याने कोंडाजी व्यायाम शाळेच्या बोर्डापावेतो. तेथुन पश्चिमेस जयिकसान मित्रमंडळ चौकापावेतो. तेथुन दक्षिणेस जय बजरंग मित्र मंडळ चौकापावेतो. तेथुन पुर्वेस जे.बी. रोडवरील नव महाराष्ट्र मेडीकल पावेतो. तेथुन दिक्षणेस आझादनगर पोलीस चौकी पावेतो. तेथुन पश्चिमेस संत जगनाडे महाराज चौक पावेतो. तेथुन दिक्षणेस मौलना आझाद उर्दु स्कुल पावेतो. तेथुन अमरनगरच्या पुर्व हददीने दिक्षणेस शाळा क्र. २० पावेतो. | ११-अ ११-ब ११-क ११-ड |
| | | दक्षिण | शाळा क्र. २० पासुन पश्चिमेस भंगार बाजार रस्त्याने छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळयापावेतो. तेथुन पश्चिमेस पोलीस हेड क्वार्टरच्या मागील बाजुने जगताप हॉस्पीटल पावेतो. तेथुन उत्तरेस महात्मा फुले पुतळा चौक पावेतो. तेथुन पश्चिमेस फाशी पुल चौक पावेतो. | |
| | | पश्चिम | फाशी पुल चौक पासुन गोळीबार टेकडी रस्त्याने धान्य गोडाऊन पावेतो. तेथुन मोती नाल्याने साक्रीरोड पुला पावेतो. तेथुन पुर्वेस जेलरोड ने कारागृहा पावेतो, तेथुन उतरेस जिल्हाधिकारी कार्यालयापावेतो. तेथुन उत्तरेस नदीकिनारच्या आग्रवाल भवन पावेतो. | |
| प्रभाग क्र. १२ | प्रभाग | व्याप्ती | पेठ भाग, ग.नं. ६ व ७, मौजे बाळापुर | |
| लोकसंख्या एकुण-२४६४३ अ.जा१३९४ | क्र. १२ | उत्तर | जुने अंमळनेर बस स्टॅंड ग.नं. ६ पासुन पुर्वे दिशेने नेताजी सुभाषचंद्र बोस पुतळा चौका पर्यंत. तेथुन उत्तरेस हाग्रा नाल्याने वरखेडी रोड नाल्याच्या पुलापावेतो. तेथुन पुर्वेस फा. प्लॉ. नं. १३ पावेतो. तेथुन दक्षिण दिशेने पांझरा पोळ पारोळा रोड पावेतो. तेथुन पुर्वेस पारोळा | ४ १२-अ |
| अ.जा८३५ अ.ज८३७ | | | रोड ने अनवर नाल्यापावेतो., तेथुन उत्तरेस मौजे वरखेडी स.नं.२२२ | १२-ब १२-क |
| | | | हददीपावेतो. तेथुन पुर्वेस मौजे वरखेडी स.नं. २१४ पावेतो. तेथुन उत्तरेस बाळापुर स.नं. ३२ पावेतो, तेथुन पुर्वेस बाळापुर स.नं. १९ पावेतो. (नाला) | १२-ड |
| | | पुर्व | मौजे बाळापुर स.नं. १९ पासुन वाढीव हददीने दक्षिणेस बाळापुर फागणे, डॅम (स.नं. १५४) पावेतो. | |
| | | दक्षिण | बाळापुर फागणे डॅम पासुन (मौजे बाळापुर स.नं. १५४) वाढीव हददीने अनवर नाल्यापावेतो, तेथुन मुंबई आग्रारोड बायपास | |

| | | पश्चिम | रस्त्यावरील शांतीनगरचे बोर्डी पावेतो, तेथुन दक्षिणेस मुंबई आग्रा रस्त्याने जय भोले हॉटेलपावेतो. तेथुन पश्चिमेस रिहान किराणा दुकाना पावेतो, तेथुन उत्तरेस खुल्या जागेपावेतो. तेथुन पुर्वेस वाघेश्वरी प्रोव्हीजन पावेतो,. तेथुन उत्तरेस खुल्या जागेच्या उत्तर कोप-या पावेतो,. तेथुन पश्चिमेस श्री. साई पसाद कॉलनी पावेतो तेथुन आतिल रस्त्याने किराणा दुकाना पावेतो. तेथुन उत्तरेस खुल्या जागेच्या दक्षिण कोप-यापावेतो, तेथुन जैन मंदीराचे रस्त्यापावेतो. तेथुन पश्चिमेस प्लॉट नं. ७३ पावेतो. तेथुन उत्तरेस शिव शंकर अपार्टमेंट पावेतो, तेथुन पश्चिमेस अरिहंत भवनाच्या डी.पी. रस्त्या पावेतो,, तेथुन डी.पी. रस्त्याने मरीमाता मंदीरा पावेतो,. तेथुन पश्चिमेस नाल्या पावेतो, (सार्व शौचालय) तेथुन नाल्याने, निळा चौक पावेतो, तेथुन पश्चिमेस ८० फुटी रस्त्या पावेतो, (नटराज टॉकीज) तेथुन ८० फुटी रस्त्याने उत्तरेस फा.प्लॉट नं.५६ च्या उत्तर बाजुच्या रस्त्याने हाग्रा नाल्या पावेतो, तेथुन सुलतानीया चौक पावेतो, तेथुन जे.बी.रोडने ग.नं. ५ व ६ ची बोळ जय बजरंग मित्र मंडळ बोर्ड पावेतो. जे.बी.रोडने ग.नं. ५ व ६ ची बोळ जय बजरंग मित्र मंडळ बोर्ड पावेतो, तेथुन पुर्वेस ग.नं. ६ कोंडाजी विजय व्यायाम शाळे पावेतो, तेथुन उत्तरेस जुने अंमळनेर बस स्टॅड ग.नं. ६ पावेतो. | |
|-----------------------------|-------------------|----------|---|------------------------------|
| प्रभाग क्र. १३ लोकसंख्या | प्रभाग क्र. १३ | व्याप्ती | शिवाजी नगर, नटराज टॉकीज परिसर, तिरंगा चौक, वडजाई रोड परिसर. | |
| एकुण-२४५४६ | | उत्तर | शिवाजीनगर नाल्यापासुन पुर्वेस मारोती मंदीर ८० फुटी रोड पावेतो. | 8 |
| अ.जा३६९ | | | तेथुन पुर्वेस निळा चौक पावेतो. | १३-अ |
| अ.ज१०८ | | पुर्व | तथुन पुर्वेस निळा चौक पावेतो. निळा चौक पासुन दक्षिणेस नाल्याने सार्व. शौचालयापावेतो. तेथुन पुर्वेस मिरमाता मंदीरापावेतो. तेथुन दक्षिणेस अरिहंत मंगल कार्यालयाच्या डी. पी. रस्त्यापावेतो. तेथुन पुर्वेस शिव शंकर अपाटमेंट पावेतो, तेथुन दक्षिण दिशेने प्लॉट नं. ७३ पावेतो, तेथुन पुर्वेस जैन मंदीर रोड पावेतो. तेथुन पुर्वेस खुल्या जागेच्या कोप्यापावेतो. तेथुन दक्षिणेस किराणा दुकानापावेतो तेथुन पुर्वे दिशेने साई प्रसाद कॉलनी कमानी पावेतो, तेथुन पुर्वेस खुल्या जागेच्या उत्तर कोप-यापावेतो. तेथुन दिक्षणेस इले. डी. पी. पावेतो. तेथुन दिक्षण दिशेने वाघेश्वरी प्रोव्हीजन पावेतो. तेथुन पिश्चमेस खुलया जागेपावेतो. तेथुन दिक्षणेस रेहाना किरणा पावेतो. तेथुन पुर्वेस जयभोले हॉटेल पावेतो. | १३-अ १३-ब १३-क १३-ड |

| nf | श्चम | ० - १ व्यक्ति गामन उत्तरेस वडजाई | |
|---------|---|--|--|
| ۱۹۱ | रपम | १०० फुटी रस्त्यावरील सराह हॉस्पीटल पासुन उत्तरेस वडजाई | |
| | | रस्त्याने शिवाजीनगर नाल्यापावेतो. | |
| भाग छ | गाती | चानीमांत के अन्तरेम नाम अविकार कॉलनी, जिलाणी | |
| | 11311 | | |
| (0 | | नगर, | |
| उत् | तर | चाळीसगांव रस्ता सर्व मंदीर पासन पूर्वेस जुना वडजाई रस्त्याने | 8 |
| | | | |
| | | | १४-अ |
| पुट | र्व | जुना वडजाई रस्ता शहीद हाजी कलीम शहा चौक पासुन दक्षिणेस | १४-ब |
| | | १०० फुटी रस्ता, (साराह मल्टीस्पेशालीस्ट हॉस्पीटल) पावेतो. | (0 4 |
| | | | १४-क |
| दरि | क्षेण | १०० फुटी रस्ता, (साराह मल्टीस्पेशालीस्ट हॉस्पीटल) पासुन | - |
| | | पश्चिमेस १०० फुटी रस्त्याने नुर कॅफे पावेतो. तेथुन उत्तरेस गाझी | १४-ड |
| | | कॉलनीचे बोर्ड पावेतो. तेथुन पश्चिमेस एल.एम. सरदार हायस्कुल | |
| | | च्या कुंपण भिंतीने पश्चिम दिशेस खडीपटटी पावेतो. तेथुन दक्षिणेस | |
| | | | |
| | | | |
| | | 6 048 | |
| | | 1777 II 415 416077 II 4775 II 477 | |
| परि | श्चम | अविषकार कॉलनी बोर्ड चाळीसगांव रोड पासुन चाळीसगांव रोड ने | |
| | 9 | उत्तरेस सुर्यमंदीर पावेतो. | |
| | | | |
| भाग व्य | गप्ती | मच्छीबाजार, मौलवीगंज, अन्सार नगर, व परिसर. | |
| र. १५ | _ | | 8 |
| उत् | | | ō |
| | | | १५-अ |
| | | फा. प्लांट न. ५६ च्या इशान्य कपि-यापावती. | • • |
| Trail | | प्तालॉर नं १.६ ज्या रेपाल कोए या गाम ८० एसी मलाने | १५-ब |
| ا عرب | | दक्षिणेस मारोती मंदीरापावेतो. तेथुन पश्चिमेस बोळीने | |
| | 1 | and the second of the second o | १५-क |
| | | | |
| | | नाल्यापावेतो. तेथुन दक्षिणेस वडजाई रस्त्यापावेतो. तेथुन दक्षिणेस | 9७₋ਫ |
| | | नाल्यापावेतो. तेथुन दक्षिणेस वडजाई रस्त्यापावेतो. तेथुन दक्षिणेस वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. | १५-ड |
| दक्षि | 17 | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. | १५-ड |
| दक्षि | नण व | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. | १५-ड |
| दक्षि | नण व | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. | १५-ड |
| | नण र | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. | १५-ड |
| | नण व | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. वडजाई रस्त्याने पुर्वेस शहीद हाजी कलीम शहा चौकापासुन, आतिल रस्त्याने चाळीसगांव रोडवरील सुर्यमंदीर चौकापावेतो. | १५-ड |
| | नण व | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. वडजाई रस्त्याने पुर्वेस शहीद हाजी कलीम शहा चौकापासुन, आतिल रस्त्याने चाळीसगांव रोडवरील सुर्यमंदीर चौकापावेतो. सुर्यमंदीर चौक चाळीसगांव रस्त्यापासुन, चाळीसगांव रस्त्याने उत्तरेस छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळा पावेतो. तेथुन पुर्वेस भंगार | १५-ड |
| | नण व चम व व | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. वडजाई रस्त्याने पुर्वेस शहीद हाजी कलीम शहा चौकापासुन, आतिल रस्त्याने चाळीसगांव रोडवरील सुर्यमंदीर चौकापावेतो. सुर्यमंदीर चौक चाळीसगांव रस्त्यापासुन, चाळीसगांव रस्त्याने उत्तरेस छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळा पावेतो. तेथुन पुर्वेस भंगार | १५-ड |
| | चम र इ | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. वडजाई रस्त्याने पुर्वेस शहीद हाजी कलीम शहा चौकापासुन, आतिल रस्त्याने चाळीसगांव रोडवरील सुर्यमंदीर चौकापावेतो. सुर्यमंदीर चौक चाळीसगांव रस्त्यापासुन, चाळीसगांव रस्त्याने उत्तरेस छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळा पावेतो. तेथुन पुर्वेस भंगार बाजार रस्त्याने शाळा क्र. २० पावेतो, तेथुन उत्तरेस मौलाना आझाद उर्दु स्कुल पावेतो. (अमर नगर) तेथुन उत्तरेस संत जनगाडे | १५-ड |
| | नण व चंचम व व व | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. वडजाई रस्त्याने पुर्वेस शहीद हाजी कलीम शहा चौकापासुन, आतिल रस्त्याने चाळीसगांव रोडवरील सुर्यमंदीर चौकापावेतो. सुर्यमंदीर चौक चाळीसगांव रस्त्यापासुन, चाळीसगांव रस्त्याने उत्तरेस छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळा पावेतो. तेथुन पुर्वेस भंगार बाजार रस्त्याने शाळा क्र. २० पावेतो, तेथुन उत्तरेस मौलाना आझाद उर्दु स्कुल पावेतो. (अमर नगर) तेथुन उत्तरेस संत जनगाडे महाराज चौक पावेतो तेथुन पुर्वेस आझाद नगर पोलीस चौकी | १५-ड |
| | चम ; द द | वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. वडजाई रस्त्याने पुर्वेस शहीद हाजी कलीम शहा चौकापासुन, आतिल रस्त्याने चाळीसगांव रोडवरील सुर्यमंदीर चौकापावेतो. सुर्यमंदीर चौक चाळीसगांव रस्त्यापासुन, चाळीसगांव रस्त्याने उत्तरेस छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळा पावेतो. तेथुन पुर्वेस भंगार बाजार रस्त्याने शाळा क्र. २० पावेतो, तेथुन उत्तरेस मौलाना आझाद उर्दु स्कुल पावेतो. (अमर नगर) तेथुन उत्तरेस संत जनगाडे | १५-ड |
| | 5. १४ जु पु द्री भाग व्य तर. १५ | 5. १४ उत्तर पुर्व दक्षिण पश्चिम भाग व्याप्ती तर. १५ उत्तर | चाळीसगांव रोड, अजमेरा नगर, अविष्कार कॉलनी, जिलाणी नगर, उत्तर चाळीसगांव रस्ता सुर्य मंदीर पासुन पुर्वेस जुना वडजाई रस्त्याने शहीद हाजी कलीम शहा चौक पावेतो. पुर्व जुना वडजाई रस्ता शहीद हाजी कलीम शहा चौक पासुन दक्षिणेस १०० फुटी रस्ता, (साराह मल्टीस्पेशालीस्ट हॉस्पीटल) पासुन पश्चिमेस १०० फुटी रस्ता, (साराह मल्टीस्पेशालीस्ट हॉस्पीटल) पासुन पश्चिमेस १०० फुटी रस्ता, (साराह मल्टीस्पेशालीस्ट हॉस्पीटल) पासुन पश्चिमेस १०० फुटी रस्ता, वशुन पश्चिमेस एल.एम. सरदार हायस्कुल च्या कुंपण मिंतीने पश्चिम दिशेस खडीपटटी पावेतो. तेथुन दक्षिणेस बाबा क्लिनीक पावेतो तेथुन पश्चिमेस अविषकार कॉलनी मदरसा) पावेतो. तेथुन पश्चिमेस अविषकार कॉलनी बोर्ड चाळीसगांव रोड पावेतो. पश्चिम अविषकार कॉलनी बोर्ड चाळीसगांव रोड पासुन चाळीसगांव रोड ने उत्तरेस सुर्यमंदीर पावेतो. पश्चिम मच्छीबाजार, मौलवीगंज, अन्सार नगर, व परिसर. उत्तर जे.बी. रोड वरील नव महाराष्ट्र मेडीकल पासुन पुर्वेस सुलतानिया चौक पावेतो. तेथुन पुर्वेस नाल्यापर्यंत तेथुन पुर्वेस ट० फूटी रस्ता. फा. प्लॉट नं. ५६ च्या इशान्य कोप-यापावेतो. |

| प्रभाग क. १६ | प्रभाग | व्याप्ती | अग्रवाल नगर, मोहाडी | |
|----------------|---------------|---------------|---|-------|
| लोकसंख्या | क्र. १६ | " " " | जन्माएं भार, माहाडा | |
| | | | र के प्रवच्यापावेतो तथन | 8 |
| एकुण-२४८१८ | | उत्तर | लेनीन चौकापासुन पुर्वेस महात्मा फुले पुतळयापावेतो. तेथुन | |
| अ.जा२३८८ | | | दक्षिणेस मोटार परिवाहन विभागाच्या गेट पावेतो. तेथुन पुर्वेस | १६-अ |
| 01.911 1900 | | | पोलीस ग्राऊंडच्या दक्षिण हददीने छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळया | 05 7 |
| अ.ज१३५८ | | | पावेतो. | १६-ब |
| | | पुर्व | छत्रपती शिवाजी महाराज पुतळया पासुन चाळीसगांव रस्त्याचे | १६-क |
| | | | दक्षिणेस हॉटेल कोरके पावेतो. | |
| | | | 1 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 | १६-ड |
| | | दक्षिण | चाळीसगांव रोडवरील हॉटेल कोरके पासुन पश्चिम दिशेने मोहाडी | |
| | | | गावाचे नाल्यापावेतो, तेथुन नाल्याने दक्षिणेस हिंदवी मित्र मंडळ | |
| | | | बोर्ड पावेतो. तेथुन दिक्षणेस मोहाडी गावठाणातील रेल्वे लाईन इले. | |
| | | | डी. पी. पावेतो. | |
| | | पश्चिम | मोहाडी गावठाणातील रेल्वे लाईन लगतच्या इलेक्ट्रीक डी. पी. | |
| | | | पासन, उत्तरेस रेल्वे लाईनने रेल्वे स्टेशन (नवले मार्ग) पावेतो. पुढे | |
| | | | पुर्वेस स्टेशन रोड वरील स्व. तुळशीराम (दादा) नवले कमानी | |
| | | | पावेतो. तेथुन उत्तरेस फाशी पुल चौका पावेतो . | |
| प्रभाग क्र. १७ | प्रभाग | व्याप्ती | श्रीरामनगर, साने गुरुजी हौ. सोसायटी, रासकरनगर, संभाप्पा | |
| | क्र. १७ | 2000 Sactorio | कॉलनी व प्रताप मिल परिसर | |
| लोकसंख्या | ANG WAY - 000 | | , | 8 |
| एक्ण-२४६८६ | | उत्तर | चंद्रिदप हॉटेलच्या दक्षिण् कोप-यापासुन नाल्याने पुर्वेस स.नं. ५७९ | 0 |
| एयुग्ग-२४५८५ | | | निळकंठ महादेव मंदीर पावेतो. तेथुन पुर्वेस सं.नं. ५७० च्या हददीने | १७-अ |
| अ.जा२४३४ | | | १००फुटी रस्त्यापावेतो. तेथुन दक्षिण दिशेने स.नं. ५६९ च्या उत्तर | |
| | | | बाजुने नाल्यालगत स.नं. ५६५ च्या उत्तर कोप-यापावेतो, तेथुन | १७-ब |
| अ.ज१२४५ | | | पुर्वेस क्रांती चौकापावेतो, तेथुन पुर्वेस मिल रस्त्याने वास्तु | १७-क |
| | | | कंस्ट्रक्शन पावेतो. तेथुन आतिल रस्त्याने उत्तरेस मारोती | (0-4) |
| | | | मंदीरापावेतो. तेथुन पुर्वेस शाकंभरी हॉस्पीटल पावेतो. | १७-ड |
| | | TE | शाकंभरी हॉस्पीटल लेनीन चौक पासुन स्टेशन रोड ने स्व. | |
| | | पुर्व | त्ळशीराम (दादा) नवले मार्ग कमानी पावेतो. तेथुन दक्षिण दिशेने | |
| | | | रेल्वे लाईन पावेतो. तेथुन दक्षिणेस रेल्वे स्टेशन पावेतो. | |
| | | | रत्य लाइन पायता. तयुन पादागत रत्य रहरान पायता. | |
| | | दक्षिण | रेल्वे स्टेशन पासुन पश्चिमेस केदार सिटीच्या पश्चिम बाजुने स.नं. | |
| | | 5000 1000 | ५३६ ला लागुन दक्षिणेस खुल्या जागेपावेतो. तेथुन दक्षिणेस दत्त | |
| | | | मंदीर पावेतो. तेथुन दक्षिणेस यशोदा माई कॉम्पलेक्स पावेतो. तेथुन | |
| | | | कॉलनी रस्त्याने पश्चिमेस गोकुळ नगर बोर्ड पावेतो. तेथुन | |
| | | | पश्चिमेस स.नं. ५२५ पुर्व हददीपावेतो. तेथुन उत्तर दिशेने स.नं. | |
| | | | ५२५ च्या पुर्वे हददीने पश्चिमेस मुंबई-आग्रा बायपास पावेतो. | |
| | | | -3-2 | |
| | | पश्चिम | स.नं. ५२५ च्या उत्तर हददीपासुन बायपास रस्त्याने उत्तरेस चंद्रदिप | |
| | | 113.7.1 | हॉटेल लगतच्या दक्षिण बाजुच्या मोतीनाल्यापावेतो. | |
| | | | See a | |
| | | | | |

2 2 0. 2 2

| प्रभाग क्र. १८ | प्रभाग | | | |
|----------------|---------|----------|--|-----------------|
| | क्र. १८ | व्याप्ती | मौजे अवधान, समतानगर, पार्वती नगर. | |
| लोकसंख्या | A1. 4C | 777 | | |
| | | उत्तर | मौजे चित्तोड स.नं. ३२ च्या पश्चिम हददीपासुन पुर्वेस | ₹ |
| एकुण-१८५८१ | | | मातानाल्यालगत खान्देश हॉस्पीटल पावेतो. तेथुन उत्तरेस बायपास | १८-अ |
| अ.जा२१३३ | | | रस्त्याने स.नं. ५२५ च्या पश्चिम कोप-यापावेतो. तेथुन पश्चिमेस | 10 51 |
| ٥١.٠١١ ۲/۶۶ | | | स.नं. ५२५ च्या पुर्वे कोप-यापावेतो. तेथुन दक्षिणेस स.नं. ५२५ | १८-ब |
| अ.ज२०१८ | | | च्या दक्षिण कोप-यापावेतो. तेथुन पुर्वेस गोकुळ नगर बोर्ड पावेतो. | |
| , | | | तेथुन यशोदा माई कॉम्लपेक्स पावेतो. तेथुन उत्तरेस ओपनस्पेस | १८-क |
| | | | पावेतो. तेथुन पुर्वेस केदार सिटीच्या पश्चिम बाजुने रेल्वे स्टेशन | |
| | | | पावेतो. | |
| | | पुर्व | रेल्वे स्टेशन पासुन रेल्वे लाईन लगत दक्षिणेस मोहाडी | |
| | | | गावठाणातील रेल्वे लाईन लगतच्या इले. डी.पी. पर्यंत. तेथुन स.नं. | |
| | | | १४७ मौजे मोहाडीच्या दक्षिण कोप-यापर्यत. तेथुन मनपा हददीने | |
| | | | मौजे अवधान स.नं. १३१ च्या पुर्व दक्षिण कोप-यापर्यत. | |
| | | दक्षिण | मौजे अवधान स.नं. १३१ च्या पुर्व-दक्षिण कोप-यापासुन मनपा | |
| | | 7141*1 | हददीने पश्चिमेस मुंबई आग्रा हायवे मौजे अवधान स.नं. २३ दक्षिण | |
| | | | हददीपावेतो. तेथुन उत्तरेस एम.आय.डी.सी.च्या उत्तर हददीपर्यंत. | |
| | | | पुढे मनपा हददीने मौजे अवधान स.नं. ६२ पावेतो | |
| | | | | |
| | | पश्चिम | मौजे अवधान स.नं. ६२ दक्षिण पश्चिम कोप-यापासुन मनपा | |
| | | | हददीलगत उत्तरेस मौजे चितोड स.नं. ३२ च्या हददीपावेतो. | |
| | | | जामचा मळा परिसर, मौजे पिंपरी | |
| प्रभाग क्र. १९ | प्रभाग | व्याप्ती | | |
| लोकसंख्या | क्र. १९ | उत्तर | चाळीसगांव रोडवरील अविष्कार कॉलनी बोर्ड पासुन पुर्वेस | 3 |
| | | | अविष्कार कॉलनी मदरसा पावेतो. तेथुन दक्षिणेस ताबोळा | १९-अ |
| एकुण-१८५१३ | | | किराणापावेतो तेथन पर्वेस बाबा क्लिनीक पावेतो तेथुन उत्तरस | V 1 -5 |
| 70 | | | खडीपटरी पावेतो. तेथन पूर्वे दिशेने एल. एम. शाळा पावतो. तथुन | १९-ब |
| अ.जा३१७ | | | पर्वेस गाझी कॉलनीतील बोर्ड पावेतो. तेथुन दक्षिणेस नुर कफ | १९-क |
| अ.ज१५२५ | | | १०० फरी रस्त्यापावेतो. तेथन १०० फुटी रस्त्याने पुर्वेस साराह | ₹ ₹- -46 |
| | | | गुली सोशालिस्ट हॉस्पीटल पावेतो. तेथून पुवेस माणिक कालनीच्या | |
| | | | रस्त्यापावेतो. तेथन बायपास रस्त्यावरील श्रीगणेश ट्रंडस पावता. | |
| | | | तेथुन उत्तरेस शांतीनगर चे बोर्ड पावेतो. तेथुन स.नं. ४२१ च्या | |
| | | | उत्तर हददीने पुर्वेस अनवर नाल्यापावेतो. | |
| | | | | |
| | | पुर्व | स.नं. ४२१ च्या उत्तर हददीने पुर्व उत्तर कोप-यावरील अन्वर | |
| | | 34 | नाल्याच्या हददीपासन नाल्यालगत दक्षिणेस पिपरी गावातुन मनपा | |
| | | | हददीने फागणे बायपास पावेतो. तेथुन मौजे पिंपरी स.नं. २ पुर्व- | |
| | | | निभूग हददीपावेतो. | |
| | | चित्रमा | मौजे पिंपरी स.नं. २ पुर्व- दक्षिण कोप-यापासुन मनपा हददीलगत | |
| | | दक्षिण | चौने मोहादी स.नं. १४७ रेल्वे लाईन पावेतो. | |
| | | | गौने मोहाडी स.नं. १४७ रेल्वे लाईनपासुन उत्तरेस रेल्वे लाईनने | |
| | | पश्चिम | मोहाडी गावातील रेल्वे लाईन लगत इले. ङि.पी. पावेतो. तेथुन | |
| 1 | | | AlGIOI II WALL | |

Ď

| | | K |
|------|--|----|
| चाळी | ांव रस्त्यावरील पुर्वेस हॉटेल कोरके पावेतो. तेथुन उत्त | रस |
| चाळी | गंव रोडवरील अविष्कार कॉलनीचे बोर्ड पावेतो. | |

 मराठी व इंग्रजी अधिसूचनेमध्ये प्रभागाच्या वर्णनामध्ये तफावत असल्यास नकाशामधील हृद्दीनुसार वर्णन ग्राह्य धरण्यात येईल.

2. महानगरपालिकेच्या क्षेत्राच्या प्रभागांच्या सीमा दर्शविणारे नकाशे कार्यालयीन वेळेत पाहण्यासाठी महानगरपालिका कार्यालयात उपलब्ध राहतील.



(अमिता दगडे-पाटील) आयुक्त, धुळे महानगरपालिका, धुळे

ठिकाण : धुळे

दिनांक : ०३ / ०९/ २०२५

परिशिष्ट - 9

DHULEMUNICIPAL CORPORATION, DHULE

Dated: - 03/ September 2025

NOTIFICATION

No.RANIAA/ MANAPA-2025/ Pra.Kra.20/ KA-5/ Dated 01 September 2025 with approval of State Election Commission, Maharashtra proposes to make the following Draft Notification under section 5 (3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act. (Bom. LIX of 1949) (hereinafter referred to as the "said Act") to fix for the Dhule Municipal Corporation, the number and the extent of the wards into which the said municipal area shall be divided, as shown in the Schedule to this Draft order.

- 2. And whereas the said Draft Order is hereby published as required by the section 5(3) of the said Act for information of all the residents within the jurisdiction of the **Dhule Municipal Corporation**. And Whereas, vide Urban Development Department order No. MCO-2025/ PRA.KRA.242/ NAVI-14 dated -10 JUNE 2025 The State Government Maharashtra, has delegated its powers to Municipal Commissioner, **Dhule** Municipal Corporation to publish the draft in the Official Gazette. Accordingly this Draft Notification is being published and the said draft will be taken into consideration by the State Government with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra or an officer authorised by it for this purpose after **15 September 2025**.
- 3. And whereas, all persons who desire to raise any objections or suggestions to this draft should submit the same to the Municipal Commissioner, Dhule Municipal Corporation, in writing with reasons on or before dated 15 September 2025. Objections or suggestions received thereafter will not be considered.

Draft Notification

WHEREAS. State Government with the Approval of the State Election Commission, Maharashtra has specified for Municipal Corporation, under Section 5 of the Maharashtra Municipal Corporations Act. the Number of Councilors to be elected and number of wards as follows.

| Total number of councilors | - | 74 |
|--|---|----|
| Four councillors wards | _ | 17 |
| Three councillors wards | - | 02 |
| Five councillors wards | _ | 00 |
| Total wards | - | 19 |
| (Strike out whichever is not applicable) | | 19 |

- 2. Now, therefore, in exercise of the powers under section 5(3) of the Maharashtra Municipal Corporation Act, The State Government or Officer authorised by it, hereby fix the number and extent of the wards into which the said Municipal Corporation area shall be divided as shown in the schedule to this Notification.
- 3. This Notification shall take effect for the purpose of the next general election held immediately following the date of this Notification.

SCHEDULE

| Ward No. & Population | Name of the Ward, if any | | Ward boundaries | | |
|---------------------------|-----------------------------------|----------|--|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | elected. 5 | |
| Prabag No.1 Population | Prabag No.1 | Location | Nagavon Bari, Forest Colony, Badgujar Colony, Old Mumbai Agra Highways westward side. | 4 1-A | |
| Total-23237 | | North | From Mouje Nagaon Gut. No. 335 up to EastwardsuptoMouje Nagaon Gut No. 312 on Agra Road. | 1-B 1-C | |

Zanw

| SC-1551 | The American September of the residency of the second seco | East | From Mayland | |
|---------------------------------|--|----------|--|-------------------|
| ST-1655 | | South | From MoujeNagaon Gut No. 312, to southwards, through old Agra Road up to Bung Complex near Sushi Nalla. | |
| | | West | Stadium. Stadium. | |
| | | | From stadium, through internal road on northern side uptoSai Manavata Hospital. From there on western side uptoVivekananda Nagar Board. From there, on the north, up to Ram madhav Bungalow. From there, on the west, up to Sankalp Board. From there, through 12.0 m. road, up to Zenda Chowk in the north. From there, on the east, up to Gitamrutam Bungalow. From there, on the north up toMouje | |
| Prabag No.2 Population | Prabag No.2 | Location | Neguriona No. 335 along the old municipal boundary | 4 |
| Total-21919 | 110,2 | | Sampada Nagar, Oswal Nagar, East word side of Old Agra road. | 2-A 2-B |
| SC-1005 | | North | From Mouje Nagaon S.No. 244 eastern side up to East of | 2-C |
| ST-2222 | | East | S.No. 254. | 2-D |
| | | | From Mouje Nagaon S.No. 254 southwards up to MaujeNagavS.No. 247. From there Eastern side uptoMaujeDevpurS.No. 95. From there Southwards Upto the river. (DevpurS.No. 103) | |
| | | South | From MaujeDevpur S. No. 103 on western side upto through river alignment upto, Mumbai Agra Bypass Road. From there, along the river bank road,upto Prabhat nagar Bridge. From there, north, urdu School, from there, west up to Suresh Provision. From there, south up to Durga Mata Temple. From there, north up to along with road of S.S.V.P.S. Workshop, from there up to protective wall of S.S.V.P.S. to Old Agra Road. | |
| | | West | From the protective wall of S.S.V.P.S. along the Old Agra | |
| Prabag No.3 Population | Prabag No.3 | Location | Road towards the north up to Survey No. 254. Old Dhule, Mauje Varkhedi | 4 |
| Total-26372 SC-993 | 140.5 | North | From the large bridge on the southern side of the Panjara River, towards the east along the river up to MoujeVarkhedi, Survey No. 3, at the extended Municipal Corporation limit. | 3-A 3-B 3-C |
| ST-2882 | | East | From the extended Municipal Corporation limit of MoujeVarkhedi, Survey No. 3, towards the south along the extended Municipal limit up to MoujeVarkhedi, Survey No. 214. | 3-D |
| | | South | From Warkhedi Gut No. 214, westwards upto Anwar Nala (south of Warkhedi Village No. 222). Thence southwards along the NalaUptoParola Road (Tejas Tiles), thence along Parola Road towards west till Panjra Pol Nallah, thence north till WarkhediRoad (Final Plot No. 13). Thence along Warkhedi Road till the bridge over West Hagra Nallah. Thence along Nallah towards south till Netaji Subhash Chandra Bose Statue Chowk. Thence along Nagarpatti Road till Mahatma. Gandhi Statue. | |
| | | West | From Mahatma Gandhi Statue northwards along Agra Road up to the large bridge on the south side of the Panjra River. | |
| | Prabag No.4 | Location | Vitabhatti, Lala Sardar Nagar, Bhand Pura, Mohammadi Nagar Area, | 4 4-A |
| Total-21672 SC-498 ST-210 | | North | From SSVP's College southern compound through Old Agra Road on Eastern side uptoSSVP's College Work shop . From there on Southern side uptoDurga Mata Mandir. From there east up to Suresh Provision Shop. From there on upto Urdu | 4-B 4-C 4-D |
| | | Fact | Bridge. | |
| | | East | From Prabhat Nagar Bridge through river side road on southern side uptoJawahar Stadium. | |
| | | South | From Jawahar Stadium Road in the north to Ekvira Devi Garden. From there on west along Ekvira Devi Road up to Nehru Chowk. From there through Wadibhokar Road Up to UttarmukhiMaroti Mandir. | |
| | | West | From UttarmukhiMaroti Mandir through londhiNala, up to | |



| Prabag No.5 | Prabag | | Bang Complex, From there, on northern side thorugh Old Agra Road uptp Southern side of SSVP's College. | |
|------------------------|--------|---------------|---|-----------------|
| Population Total-21890 | No.5 | Location | Nehru Nagar, Jaihind Colony, Professor Colony, Chandan Nagar, Rajpoot Colony, Vishnu Nagar, Mayur Colony, PanchvatiParisar | 4 5-A |
| SC-4039 ST-763 | | North | From the bridge, each as 2 and a | 5-B 5-C |
| | | East | Complex. From the south of Bang Complex up to Marimata Temple. From there, bridge of Londi Nallah to the south. From there, the Maroti Temple facing north along up to LondiNallah. From there, Nehru Chowk on Wadibhokar Road up to the east. From there, the garden adjacent to Ekvira Devi Temple on Ekvira Devi Road. From there, the Papira Bires on the south of Bangara Bires of Bangara Bangara Bires of Bangara Bires Bires of Bangara Bires Bires of Bangara Bires Bires | 5-D |
| | | South West | From the road adjacent to Jawahar Stadium, along the river bank road, west to the Rambharose Milk Dairy lane. | |
| Prabag No.6 | Prabag | Location | From Ram Bharose Dairy in the north. From there, Sai Baba Men's Parlor in the west. From there, Sundar Madhav Bungalow in the north. From there, Samarth Kripa Xerox in the north. From there, Indira Garden in the east. From there, Varsha Building is located in the north. From there, Ganraj Apartment in the east, from there, Ramakrishna Bungalow in the north. From there, Shahu Nagar Board located in the west. From there, Jagannath Nagar Bridge located in the north. From there, Geeta Nagar Board located in the east of the drain. From there, Green Top Apartment located in the east. From there, Padamshree Residency Apartment located in the north, Nallah located in the west. From there, SaiKripa Medical located in the north. From there, Vinayak Nagar Board located on Wadibhokar Road. From there north to Guruprasad Bungalow. From there east to Vijay Police Colony Board. From there north to Indrapastha Up to the bridge over the Sushi nallah. | |
| Population otal-22083 | No.6 | North | Pramod Nagar, Bharat nagar, Patil Nagar, Gavli Wada, Jitendra Nagar, Abhiyanta Nagar. | 4 6-A 6-B |
| SC-1496 ST-788 | | | From Pooja Beauty Parlour located on the back side of Wadibhokar Road upto opposite of the Sushi nalla bridge east of Indraprastha. | 6-C 6-D |
| | | | From Indraprastha Nagar bridge, southwards up to Vijay Police Colony board. Thence westwards up to Guruprasad Bungalow. Thence southwards up to Vinayak Nagar board (Wadibhokar Road) Thence eastwards up to Wadibhokar Road near Panchayat Samiti, up to Sai krupa Medical. Thence southwards up to Nallah. (Up to Gitanagar), then to Padamshree Residency Apartment. From there further south to Green Top Society, from there on Gita Nagar Road towards west to Gita Nagar Board. From there on the north direction to Jagannath Nagar Bridge. From there on the east to Ramakrishna Bungalow, from there on the south to Ganraj Apartment. From there on the east to Varsha Building. From there on the south to Indira Garden. From there on the west to Samarth Kripa Xerox Shop. From there on the south to Sundar Madhav Bungalow, from there on the south to Sai Baba Men's Parlour. From there on the east to Rambharose Milk Dairy, from there on the south to lane of Panjra River road. | |
| | | West F | From Ram Bharose Dairy's lane, along the Panjra River up to west of Kumarnagar Bridge. From the bridge of Kumar nagar, up to the north, Kaushalya Hospital. From there to the east up to Kele Nagar Board. | |
| | | F | From there to the north up to Shree. Chaudhary's house. From there, to the north, to the south corner of the open space of Datta Mandir, from there, to the east, Back side of | |



| Prabag No.7 Population Total- 22307 SC-3335 | Prabag No.7 | Location North | Ashirvad Bungalows, Northern side of Plot No. 72 A S.R.P. Colony, from there the board of Shikashak Colony in the west. From there the board of Tuljabhavani Colony in the north by road. From there the open space of DDCC Bank in the north by road. From there Sushi nallaa behind Pooja Beauty Parlour on Wadibhokar Road. Mauje Nakane, Walwadi, Bhokar, And Colony Area. From the North-West corner of BhokarGut No. 80 in the east direction to the extended limit of municipal corporation by Vadel Road. Thence to the north-west corner of DevpurGut | 4 7-A 7-B 7-C |
|--|----------------|-----------------------|---|------------------------|
| SC-3335 ST-3498 | | East | No. 46 (Nagaonbari) From the DevpurGut No. 46 (Nagaonbari)upto Gita-mrutam Bungalow. From there towards the west till ZendaChowk, from there towards south on 12.0 m. wide road uptoSankalp Colony board. From there towards east upto Ram Madhav Bungalow. From there southwards upto Vivekananda Nagar board till Gondur Road. From there east uptoSaiManavata Hospital. From Sushi-Nallahupto Puja BeautiParlourwadibhokar road, therefrom southwards uptoRamnagarRikshaw stop board. Indira Nagar. From there towards south uptoD.D.C. Bank Colonys Open space. From there west uptoTuljabhawani Colony board. From there south uptoShikshak Colony board. From there eastern side Plot No. 72 B uptoS.R.P. Colony. From there, southward upto back side of Ashirwad Bungalows. From there, western side, upto the open space of DattaMandir. From there, to the south, upto Shri. Chaudhary's house. From there, to the west, the road leads to the KeleNagar Board Road. From there towards west direction uptoKaushalyaHospital and from there towards upto Kumar Nagar Bridge. (Panjara River). | 7-D |
| | | South | From the Kumar Nagarbridge towards the south, along the Panjara river upto the extended Municipal Corporation limit of MoujeNakane Gat no. 7 | |
| | | vvest | From MoujeNakaneGat.No. 7. Upto the extended municipal limits in the north direction, towards west-north corner of Village BhokarS.No. 80. | |
| Prabag No.8 Population | Prabag No.8 | Location | Mauje Morane, Mahindale, Chitod. | 4 |
| Total-26383 | NO.8 | North | From the extended boundary of Survey No. 142/2, Mouje Morane, proceed east to the northern bank of the Panjhra River up to the northeast corner of Kumar Nagar Amardham. | 8-A 8-B 8-C |
| SC-3072 ST-4649 | | South | From the northeast corner of Kumar Nagar Amardham, proceed west to the Revenue Colony board. From there, proceed south to HDFC Bank on Sakri Road. Then proceed east to the western corner of Vidyavardhini College on Sakri Road. From there, proceed south to Piyush Construction Office. Then head south along with nallah to Shriram Samarth Bungalow. From there, proceed west to Agarsen School. Then proceed south to the Datta Medical board. From there westwards up to Dwarkadhish board. From there southwards up to Rahul general shoping. Then eastwards up to jay malharnagar triangular open space. From there, proceed west to Shri Jewellers. Then proceed east to the open space of Jay Malhar Nagar. From there southward up to Jora Ali societys western side (s.n. 84). Then continue south along the bypass road to the boundary of Moti Nala on the southern side of Chitod village. From there, proceed to Khandesh Cancer Hospital on the bypass road, proceed west to the Motinalla (drain). Then follow the nalla to the boundary of Survey No. 23, MoujeChitod From the southern corner of Survey No. 23, proceed north along the new municipal boundary to Survey No. 112, Mouje Morane. | 8-D |
| | | West | From the southern corner of Survey No. 112, Mouje Morane, proceed north along the new boundary to the northwestern corner of Survey No. 142/2, Mouje Morane, at the Panjhra River. | |



| Prabag No.9 Population | Prabag No.9 | Location | WILL Area Achal Magar Charma Nagar Kallash | 4 |
|---------------------------|-----------------|----------|--|----------------------|
| Total-26106 | | North | Area Area, Krushi Colony, Golibar Tekul | 9-A |
| SC-7159 | | | From the western corner of Vidyavadhini College up to Motinala Bridge accessible via Sakri Road towards East. | 9-C |
| ST-1810 | | East | From the Moti Nala bridge southward up to Dhanyagowadown by the Moti Nala. From there on the road opposite Lenin Chowk Shakambhari Hospital. | 9-D |
| | | South | From Lenin Chowk, Shakambhari Hospital, west to Maruti Temple. From there, take the internal road south to Pratap Mill Road. Then proceed west via Mill Road to Kranti Chowk. From there, north to the western corner of Survey No. 569. From there, proceed along Survey No. 569 to the eastern corner of Survey No. 570. Then proceed north to the 100-feet road. From there,west from Krishnakunj Bungalow to Rameshwari Provision. From there, proceed to Motinala. Then, along Motinala, proceed to Chandradeep Hotel on the bypass road. | |
| | | West | From south boundary of Chandradeep Hotel up to Lakshmi Narayan Mangal office located on Mumbai Agra Bypass Road. Thence north to west corner of Jora-Ali Society (MaujeMahindaleS.No. 82). From there up to Trikonani Open space of Jaymalhar Nagar. Thence west to J.K. Rahul General Shop on Thackeray Road. From there J. K. Dwarkadhish Mitra Mandal Board is found on Thackeray road to the north. From there Purves D.P. By road up to Sri Dutt Medical Board, from there up to Agrasen School in the north, from there up to Sriram in the north. From there, up to Samarth Bungalow, from there, you will reach Nallaha, from there, up to Piyush Construction Office, from there, up to the western corner of Vidyavarsdhini College, to the north. | |
| Prabag | Prabag | Location | Kumarnagar, Moglai, Collector Office Area | 4 |
| No.10 Population | No.10 | North | MaujeMahidaleS.No. 22 Kumar nagar Agarwal Bhavan is found on the east side of the cemetery, on the north side, towards the east of the river. | 10-A 10-B 10-C |
| Total-22430 SC-2392 | | East | From the Agrwalsbhawan up to collector's office. From there the south road leads to Jail | 10-D |
| ST-501 | | South | From the Jail to Santoshi Mata Chowk via Jail Road. From there, proceed via Sakri Road to HDFC Bank (BalSakha Hospital). | |
| | | West | From in front of HDFC Bank on Sakri Road, take the road northwards to the Revenue Colony board. From there, proceed east to Survey No. 22 Mahidale, Kumar Nagar cremation ground. | |
| Prabag No.11 | Prabag No.11 | Location | Patrkar Colony, Gopal Nagar, ChampaBaug, Amar Nagar, Remaining part of Peth Area. | 4 11-A |
| Population | | North | From Agarwal Bhavan on the riverside road towards the east up to the large bridge. | 11-B |
| Total-25241 | | East | From the big bridge on the Panjra river, to Gandhi Statue in | 11-C 11-D |
| SC-1350 | | | the south. From there, on the Nagarpatti Road, to the old Amalner Stand, No. 6 in the east. From there, on the road of | |
| ST-1506 | | | L. No. 6 in the south, to the board of KondajiVyayam School. From there, on the west, to Jaikisan Mitra Mandal Chowk. From there, on the south, to Jai Bajrang Mitra Mandal Chowk. From there, on the east, to Nav Maharashtra Medical on J.B. Road. From there, on the south, to Azadnagar Police Chowk. From there, on the west, to Sant Jagnade Chowk. From there, on the south, to Maulana Azad Urdu School. From there, on the east boundary of Amarnagar, to School No. 20 | |
| | | | in the south. | |
| | | | From School No. 20, towards the west along the Scrap Market Road up to Chhatrapati Shivaji Maharaj Statue. From there, towards the west behind the Police Headquarters up to Jagtap Hospital. From there, towards the north up to Mahatma Phule Statue Chowk. From there, towards the west up to Fashi Pool Chowk. | |



| | | West | From Fashi Pool Chowk, along the GolibarTekdi Road up to the Grain Godown. From there, via MotiNala up to the Sakri Road Bridge. From there, towards the east along Jail Road up to the District Jail. From there, towards the north up to the District Collector's Office. From there, further north up to Agarwal Bhayan on the riverbank. | |
|---------------------------------------|--------|----------|---|------------------------------|
| Prabag | Prabag | | Agarwal Bhavan on the riverbank. | |
| No.12 Population | No.12 | Location | Peth L. No. 6 and 7 and MaujeBalapur. | 4 |
| Population Total-24643 SC-1394 ST-837 | | North | From Old Amalner Bus Stand, L. No. 6, towards the east up to NetajiSubhash Chandra Bose Statue Chowk. From there, towards the north along the HagraNala up to the bridge on Varkhedi Road. From there, up to Final Plot No. 13. From there, towards the south up to Panjara Pol on Parola Road. From there, towards the east along Parola Road up to Anwar Nala. From there, towards the north up to the boundary of MoujeVarkhedi, Survey No. 222. From there, towards the east up to MoujeVarkhedi, Survey No. 214. From there, up to Balapur, Survey No. 19 (Nala). | 12-A 12-B 12-C 12-D |
| | | East | From MoujeBalapur, Survey No. 19, along the extended municipal limit towards the south up to BalapurFagne Dam | |
| | | South | (Survey No. 154). From BalapurFagne Dam (MaujeBalapurS.No.154) extended boundary to Anwar Nallah, from there to Shantinagar Board on Mumbai Agra Road Bypass Road, from there to Mumbai Agra Road to JayBhole Hotel. From there to the west to Rihan Grocery Store, from there to the north to open space. From there to the east to Wagheshwari Provision. From there to the north to the north corner of the open space. From there to the west to Shri. SaiPasad Colony, from there to the internal road to the grocery store. From there to the north to the south corner of the open space, from there to the road to Jain Temple. From there to the west to Plot No. 73. From there to the north to Shiv Shankar Apartment, from there to the west to ArihantD.P. Road of the Bhavan, from there to the west up to drains. (Public toilet) From there to the drain till NilaChowk. From there to the west up to 80 feet road, (Nataraj Talkies) From there to the north by 80 feet road. F. Plot No. 56 to the north side road up to drains. From there to SultaniyaChowk, from there to J.B. Road to the Galli No. 5 and 6 to the Jai BajrangMitraMandal Board. From J. B. Road connected to Galli. No. 5 and 6 by Jai BajrangMitraMandal Board up to the north by Jai KisanMitraMandal Board, from there to the north by Galli. No. 6 Kondaji Vijay Vyayam School, from there to the north by | |
| Prabag | Prabag | Location | Old Anmalner Bus Stand lane no. 5-6. Shivaji Nagar, Natraj Talkies Area, TirangaChowk, Vadjai | |
| No.13 No. Population | No.13 | North | From the Shivajinagar drain, towards the east up to MarotiMandir on the 80-feet road. From there, towards the | 4 13-A 13-B 13-C |
| Total-24546 SC-369 ST-108 | | East | east up to Neela Chowk. FromNilaChowk, towards the south till public toilet by the drain. From there, towards the east, there is a Marimata | 13-C 13-D |
| 5,-100 | | | Temple. From there, towards the south, there is D. P. Road of ArihantMangal Office. From there, towards the east, there is Shiv Shankar Apartment, from there, towards the south, there is Plot No. 73, from there, towards the east, Jain Mandir Road. From there, towards the corner of the open space, to the east, there is a grocery shop. From there, towards the south, up to Sai Prasad Colony Kaman, from there, towards the north corner of the open space, to the east, D. P. Road. From there, towards the south, there is Wagheshwari Provision. From there, towards the west, there is an open space. From there, towards the south, there is RehanaKirana. From there, towards the east, there is Jaybhole Hotel. | |



| Prabag lo.17 | Prabag No.17 | Location | Shriram Nagar, Sane Guruji Housing society, Raskar Nagar, Sambhappa Colony, Pratap Mill Area. | 4 |
|------------------------|-----------------|-------------------|--|--------------|
| Droho - | Dayle | | (Navale Marg). Then proceed east to the Swargiya Tulshiram (Dada) Navale Arch on Station Road. From there, proceed north to FashiPul Chowk. | |
| | | West | From the electric D.P. near the railway line in Mohadi village | |
| | | 33331 | there is a drain of Mohadi village, from there, the drain leads to the Hindavi Mitra Mandal Board to the south. From there, to the south, there is a railway line in Mohadi village station, | |
| ST-1358 | | South | south of Chalisgaon Road. From Hotel Korke on Chalisgaon Road, towards the west, | |
| SC-2388 | | East | Maharaj Statue. From Chhatrapati Shivaji Maharaj statue up to Hotel Korke | |
| Total-24818 | | | Transport Department. Then, proceed east along the southern boundary of Police Ground to Chhatrapati Shivaji | 16-C 16-D |
| Population | | | From there, proceed to the southward gate of the Motor | 16-B |
| No.16 | No.16 | North | From Lenin Chowk, proceed east to Mahatma Phule Statue. | 4 16-A |
| Prabag | Prabag | Location | there, northern side upto Nav Maharashtra Medical on J.B. Road. Agrwal Nagar, Mohadi, | 4 |
| | | | From there, upto Sant Jangade Maharaj Chowk in the north, from there, upto Azad Nagar Police Chowki in the east. From | |
| | | | Scrap Market Road up to School No. 20. From there, towards the north up to Maulana Azad Urdu School (Amar Nagar). | |
| | | | north along Chalisgaon Road up to Chhatrapati Shivaji Maharaj Statue. From there, towards the east along the | |
| | | West | Chalisgaon Road. From Surya MandirChowk on Chalisgaon Road, towards the | |
| | | South | From Shaheed Haji Kaleem Shah Chowk, towards the east along the internal road up to Surya MandirChowk on | |
| | | | up toVadjai Road. From there, towards the south, up toShaheed Haji Kalim Shah Chowk along Vadjai Road. | |
| ST-83 | | | road, towards the south, up toMarotiMandir. From there, towards the west, up toNallah. From there, towards the south, | |
| Total-26738 SC-1253 | | East | north-east corner of Final Plot No. 56. From the north-east corner of Plot No. 56, along an 80-foot | 15-D |
| Population | | Holai | east up to SultaniaChowk. From there, towards the east up to the drain, and then further east up to the 80-feet road at the | 15-B 15-C |
| Prabag No.15 | Prabag No.15 | Location North | Macchibajar, Moulviganj, AnsarNgar and Area. From Navmaharashtra Medical on J.B. Road, towards the | 4 15-A |
| Drobo | _ | | towards the north along Chalisgaon Road up to Surya Mandir. | |
| | | West | Board Chalisgaon Road to the west. From the Aavishkar Colony board on Chalisgaon Road, | |
| | | | there, up to TamboliKirana. From there, up to (Aviskar Colony Madrasa) to the north. From there, up to the Aviskar Colony | |
| | | | High School. From there, up to Baba Clinic to the south, from | |
| | | | to Ghazi Colony board to the north. From there, up toKhadipati in the west along the fence wall of L.M. Sardar | |
| | | South | From 100 feet road, (Sarah Multispecialist Hospital) to the west along the 100 feet road up to Noor Cafe. From there up | |
| ST-31 | | | Road, up to the 100-feet road (upto Sarah Multispecialty Hospital). | |
| SC-50 | | East | Chowk. From Shaheed Haji Kaleem Shah Chowk on Old Vadjai | 14-D |
| Total-23929 | 9 | 1.0141 | From Surya Mandir on Chalisgaon Road, towards the east along Old Vadjai Road up to Shaheed Haji Kaleem Shah | 14-B 14-C |
| Population | No.14 | North | Nagar Nagar, Avishkar Colony, Jilani | 14-4 |
| Prabag No.14 | Prabag | Locatio | uptoVadjaiShiyajinagar drain to the north | |
| | | West | From Control reach Sarah Hospital. | |
| | | | reach Shri Ganesh Transport Company. From there, take the Colony Road for a 100-foot road. From there, take the 100-foot road to the west to roach South Hermited. | |



| Population | | North | | |
|-----------------|-----------------|----------|---|--------------|
| - 4 1 0 1000 | | ΙΛΟΙΤΙ | From the south corner of Chandradeep Hotel, a drain leads to the east of S.No. 579 Nilkanth Mahaday Tample, From there | 17.4 |
| Total-24686 | | | the east of S.No. 579 NilkanthMahadev Temple. From there, a 100 feet road leads to the cost of S.No. 579. From there, a | 17-A 17-B |
| SC-2434 | | | a 100 feet road leads to the east of S.No. 570. From there, a road leads to the south of S.No. 570. From there, a | 17-B |
| ST-1245 | | | road leads to the east of S.No. 570. From there, a the drain up to the parts | 17-D |
| | | | toKrantiChowk, from there up to Vestu Construction on the | |
| | | | 1 Mill 10d0 From there up to Mareti Mandir on the Hulli | |
| | | | via the inner road. From there up toShakambhari Hospital on the east. | |
| | | East | From Shakambhari Hospital at Lenin Chowk, proceed along | 1 |
| | | | Station Road to SwargivaTulshiram (Dada) Navale Marg | |
| | | | Naman. From there, proceed south to the Railway line then | |
| | | South | Southwards up to Railway Station. From the Railway Station, proceed west along the western | |
| | | 1000000 | boundary of Kedar City to the open space adjoining the south | |
| | | | side of Survey No. 536. Then, proceed south to Datta Mandir. | |
| | | | From there, proceed southwards to Yashoda Mai Complex. | |
| | | | Then, proceed west via the Colony Road to Gokul Nagar Board. From there, proceed west to the eastern boundary of | |
| | | | Survey No. 525. Then, along the northern direction of Survey | |
| | | Most | No. 525, proceed East to the Mumbai–Agra Bypass Road. | } |
| | | West | From the northern boundary of Survey No. 525, proceed north along the bypass road to the MotiNala adjacent to the | |
| Dest | | | southern side of Chandradeep Hotel. | |
| Prabag No.18 | Prabag No.18 | Location | Maouje Avdhan, Samta Nagar, parviati Nagar. | 3 18-A |
| Population | NO. 16 | North | From the western boundary of Survey No. 32 of | 18-B |
| | | - North | MoujeChittod, proceed east along the Moti Nala up to | 18-C |
| Total-18581 | | | Khandesh Hospital. From there, proceed north along the | |
| SC-2133 | | | bypass road to the western corner of Survey No. 525. Then proceed west to the eastern corner of Survey No. 525. From | |
| ST-2018 | | | there, proceed south to the southern corner of Survey No. | |
| | | | 525. Then proceed east to the Gokul Nagar board. From | |
| | | | there, proceed to Yashoda Mai Complex. Then proceed north to the open space. From there, proceed east along the | |
| | | | western side of Kedar City to the Railway Station. | |
| | | East | From the Railway Station, proceed south along the railway | |
| | | | line up to the electric D.P. near the railway track in Mohadi | |
| | | | village (gaonthan). From there, proceed to the southern corner of Survey No. 147 of MoujeMohadi. Then, following | |
| | | | the Municipal Corporation boundary, proceed to the | |
| | | | southeastern corner of Survey No. 131 of MoujeAvdhan. | |
| | | South | From the southeastern corner of Survey No. 131 of | |
| | | Count | MoujeAvdhan, proceed west along the Municipal Corporation | |
| | | | boundary up to the southern boundary of Survey No. 23 of | |
| | | | MoujeAvdhan along the Mumbai-Agra Highway. From there, proceed north up to the northern boundary of the M.I.D.C. | |
| | | | area. Then continue along the Municipal Corporation | |
| | | | boundary up to Survey No. 62 of MoujeAvdhan. | |
| | | West | From the southwest corner of Survey No. 62 of | |
| | | | MoujeAvdhan, proceed north along the Municipal Corporation | |
| | | | boundary up to the boundary of Survey No. 32 of MoujeChittod. | |
| Prabag | Prabag | Location | Jamcha Mala Area, Maouje Pimpri. | 3 |
| No.19 | No.19 | North | From the Avishkar Colony Board on Chalisgaon Road, up | 19-A |
| Population | | | toAvishkar Colony Madrasa to the east. From there, up to | 19-B |
| Total-18513 | | | Tamboli Grocery to the south. From there, up to find Baba | 19-C |
| | | | Clinic to the east, from there, up toKhadipati to the north. From there, will find L. M. School to the east. From there, up | 19-D |
| SC-317 | | | to the board in Ghazi Colony to the east. From there, up to | |
| ST-1525 | | | Noor Cafe 100 feet road to the south. From there, up to | |
| | | | Sarah Multispecialist Hospital on the east along the 100 feet | |
| | | | road. From there, up to Manik Colony road to the east. From there, up to Shree Ganesh Traders on the bypass road. From | |
| 1 | | | there, up to Shantinagar Board to the north. From there, up to | |
| 1 | 1 | | Nallah to the east along the northern boundary of S.No. 421. | |

Harrish



| South | From the northeast corner of Survey No. 421 at the boundary of Anwar Nala, proceed south along the Nallah through the village of Pimpri within the Municipal Corporation limits up to the Fagne Bypass. From there, proceed to the eastern-southern boundary of Survey No. 2 of Mouje Pimpri. From the southeastern corner of Survey No.2 of MoujePimpri, proceed along the Municipal Corporation boundary to Survey No. 147 of MoujeMohadi up to the railway line. | |
|-------|--|--|
| West | From the railway line at Survey No. 147 of MoujeMohadi, proceed north along the railway line to the electric D.P. near the railway track in Mohadi village. Then proceed east to Hotel Korke on Chalisgaon Road. From there, proceed north to the Aviskar Colony board on Chalisgaon Road. | |

NOTE:- 1. In case of any discrepancy in description of ward in the Marathi and English Notification, the description as per boundaries shown in the map shall be treated as valid.

2. A map of the Municipal Corporation showing the limits of the wards is available during office

hours for inspection in the office of the Municipal Corporation.

Place :- Dhule

Date :- 03 / 09 /2025

(Amita Dagade-Patil) Municipal Commissioner,

Dhule Municipal Corporation, Dhule.